## Gemeinde Altwigshagen

# Öffentliche Bekanntmachung

Es findet die Sitzung der Gemeindevertretung Altwigshagen am Dienstag, 26.11.2024 um 19:00 Uhr, im Gemeinderaum, Theodor-Körner-Straße 7 statt.

### **Tagesordnung:**

#### Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Beschluss über die Erweiterungs- und Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 4. Billigung der Niederschrift der Sitzung vom 24.09.2024
- 5. Bericht des Bürgermeisters über die im nichtöffentlichen Teil der Gemeindevertretersitzung vom 24.09.2024 gefassten Beschlüsse und über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde Altwigshagen
- 6. **05-10-001--001**Satzung zur 4. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Altwigshagen
- 7. Zuteilung der Mitglieder des Hauptausschusses
- 8. **05-00-008--001**

Annahme einer Spende 800 Jahre Wietstock - Korrektur und Ergänzung zur Drucksache Nr.: 05-00-008-2024

9. **05-10-011-2024** 

Jahresabschluss der Gemeinde Altwigshagen 2023 - Feststellung

10. **05-10-012-2024** 

Jahresabschluss der Gemeinde Altwigshagen 2023 - Entlastung

11. **05-60-014-2024** 

Zustimmung zur Antragstellung für das Förderprojekt "Errichtung einer Löschwasserzisterne im OT Finkenbrück"

#### 12. **05-60-015-2024**

Zustimmung zur Antragstellung für das Förderprojekt "Errichtung einer Löschwasserzisterne im OT Wietstock"

#### 13. **05-10-016-2024**

Hebesatzsatzung der Gemeinde Altwigshagen für das Haushaltsjahr 2025 (wird nachgereicht)

#### 14. **05-10-017-2024**

Satzung zur 1. Änderung der Satzung der Gemeinde Altwigshagen über die Erhebung der Zweitwohnungssteuer.

- 15. Informationen und Mitteilungen
- 16. Anfragen der Gemeindevertreter

#### Nichtöffentlicher Teil

- 17. Beratung zum Nutzungskonzept Neubaublock Theodor-Körner-Straße 4-6
- 18. Informationen und Mitteilungen
- 19. Anfragen der Gemeindevertreter
- 20. Schließung der Sitzung

gez. Jan Plogsties Vorsitz